
[bookmark: _Toc74641287][bookmark: _Toc74752789][bookmark: _Toc85839945][bookmark: _Toc85880339][bookmark: _Toc85878748]毕业设计（论文）教学大纲
（Graduation Project）
一、课程概况
课程代码：
学分：
学时： 
适用专业： 
适用年级： 
课程归口： 
课程的性质与任务：
二、课程目标
目标1： 
目标2： 
目标3： 
目标4：
……
课程思政育人目标：
（1）
（2）
（3）
[bookmark: _Hlk196379521]…… 
课程目标与毕业要求观测点的对应关系如表1所示。
表1  课程目标与毕业要求观测点的对应关系
	毕业要求观测点
	课程目标

	
	1
	2
	3
	4
	5
	…
	…

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	
	
	


三、课程内容及要求
（一）毕业设计（论文）选题要求
1.课题来源

2.课题类别


（二）毕业设计（论文）内容及要求
[bookmark: _Hlk196379664]1. 
2.
3.
4.
[bookmark: _Hlk196379652]……
（三）……
1. 
2.
3.
4.
……

教学内容与课程目标的对应关系及学时分配如表2所示。
	序号
	教学内容
	支撑的课程目标
	支撑的毕业要求
观测点
	时间安排
（共**周）
	课程思政融入点

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	合 计
	
	





四、课程实施
（一）教学方法与教学手段
1. 
2. 
3.
……
4.课程思政育人方法：

（二）教学质量要求
课程主要实施环节及其质量要求如表3所示。	
表3  课程主要实施环节和质量要求表
	毕业设计（论文）主要环节
	质量要求

	准备阶段
	
	

	
	
	

	
	……
	

	实施阶段
	
	

	
	
	

	
	……
	

	总结考核
	
	

	
	
	

	
	……
	


五、考核方式
（一）
（二）
（三）
……
具体内容和比例如表4所示。
表4  考核总评成绩组成及评价细则表
	成绩组成
	考核/评价环节
	权重
	考核/评价细则

	指导教师评定成绩
	
	
	如内容较多，可以附件形式呈现。

	评阅教师评定成绩
	
	
	

	答辩成绩
	
	
	

	……
	
	
	


（三）课程目标考核说明
毕业设计（论文）成绩评定严格按照评分标准执行，评分标准围绕对应的课程目标制定，以确保学生本环节考核成绩合格，即可达到课程目标的要求。考核方式与课程目标之间的对应关系如表5所示。
表5  考核方式与课程目标之间的对应关系
	毕业要求观测点
	课程目标
	考核环节
	合计

	
	
	指导教师成绩**%
	评阅教师成绩**%
	答辩成绩
**%
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	


六、有关说明
（一）持续改进
1.
2.
……
（二）参考书目及学习资料
1. 
2. 
……

七、附件
（一）毕业设计（论文）成绩评定参考标准（指导教师用）
（二）毕业设计（论文）成绩评定参考标准（评阅教师用）
（三）毕业设计（论文）成绩评定参考标准（答辩教师用）

执笔人： 
审定人： 
审批人：
附件1：
毕业设计（论文）成绩评定参考标准（指导教师用）
	[bookmark: _Hlk196381711]课程目标
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	低于60分

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	



附件2：
毕业设计（论文）成绩评定参考标准（评阅教师用）
	课程目标
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	低于60分

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	



附件3：
毕业设计（论文）成绩评定参考标准（答辩教师用）
	课程目标
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	低于60分

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	




